
1OR 
ZESI"OŁU PARKa K •tOBRAZOWYC 
WOiEWÓDJ A  .  LKOOLSK€ 

nż. Janusz Łakomiec 

Zarządzenie Nr 9/2018 
Dyrektora Zespolu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

z dnia 12 czerwca 2018 r. 

w sprawie udostępniania obszarów wodnych polożonych na terenach parków 
krajobrazowych województwa wielkopolskiego do korzystania z kąpielisk w celach 
rekreacyjnych. 

Na podstawie art. 105 ust. 1 i 106 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 142, z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
(t. j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 656), zarządza się, co następuje: 

Ustała się, że miejscami do korzystania z obszarów wodnych położonych na terenach parków 
krajobrazowych województwa wielkopolskiego w celach rekreacyjnych są  kąpieliska 
określone w wykazach kąpielisk określonych uchwałami organów samorządu terytorialnego 
narok 2018. 

Zasady udostępniania obszarów wodnych na terenach parków krajobrazowych województwa 
wielkopolskiego w celach rekreacyjnych zawiera załącznik do niniejszego zarządzenia. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



DY 
ZESPOŁU PARK 
WOJEWÓD 

anusz Łakomie 

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 9/2018 Dyrektora 
Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu 
z dnia 12 czerwca 2018 r. 

Zasady udostępniania obszarów wodnych położonych na terenach parków 
krajobrazowych województwa wielkopolskiego w celu korzystania 
z kąpielisk w celach rekreacyjnych 

1. Osoby przebywające na terenach parków krajobrazowych województwa wielkopolskiego 
w celu korzystania z obszarów wodnych: kąpielisk oraz miejsc wyznaczonych do kąpieli, 
zobowiązane są  do zachowania należytej staranności w zakresie ochrony życia i zdrowia 
własnego oraz innych osób. 

2. W szczególności osoby wymienione w punkcie 1 są  zobowiązane do: 
a) zapoznania się  z zasadami korzystania z danego terenu, obiektu lub urządzenia i ich 

przestrzegania; 
b) stosowania się  do znaków nakazu i zakazu umieszczanych przez podmioty 

uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego; 
c) zapoznania się  i dostosowania swoich planów aktywności do umiejętności oraz 

aktualnych warunków atmosferycznych; 
d) użytkowania sprzętu odpowiedniego do rodzaju podejmowanej aktywności, 

sprawnego technicznie i zgodnie z jego przeznaczeniem i zasadami użycia; 
e) bezzwłocznego informowania odpowiednich służb ratowniczych lub podmiotów 

uprawnionych do wykonywania ratownictwa wodnego o zaistniałym wypadku lub 
zaginięciu osoby oraz o innych zdarzeniach nadzwyczajnych mogących mieć  wpływ 
na bezpieczeństwo osób. 

3. Korzystanie z obszarów wodnych na terenach parków krajobrazowych województwa 
wielkopolskiego jest dozwolone wyłącznie w sezonie kąpielowym określonym 
w uchwałach poszczególnych rad gmin. 

4. Zespół  Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu zastrzega 
sobie prawo zamykania dostępu do obszarów wodnych (np. uszkodzonych przez czynniki 
atmosferyczne, w trakcie remontów prowadzonych na tych obszarach, ze względu na 
ochronę  przyrody) w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom wchodzącym na tereny 
parków krajobrazowych. 
Zamknięte obiekty będą  odpowiednio oznakowane, a ponadto informacja o zamknięciu 
obszarów wodnych będzie umieszczona na stronie internetowej Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. 


